GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 012-003/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023 – NÍVEL NÍVEL FUNDAMENTAL,

MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 012-

003/2023 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com

este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ÓRTESE E PRÓTESE

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2225249

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2210032

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2210032

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2216397

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2219824

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3 Vilian Oliveira Amaral 2191287 DEFERIDO – AC

4  2189786

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

estabelecido na convocação

5

Darlete Domingos De

Laia Fidelis 2200331 DEFERIDO – AC

6  2222670

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2194883

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

Maria De Fatima Do

Nascimento Carlos 2224072 DEFERIDO – AC

9  2192157

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2201518

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2225898

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2216397

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2219824

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2222670

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Maria De Fatima Do

Nascimento Carlos 2224072 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE LINHARES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2203091

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2211515

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

estabelecido na convocação

3  2191383

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2219024

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2206056

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2231606

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2189080

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8  2227018

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2227117

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2223935

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2225217

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2227117

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2229731

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2209031

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

estabelecido na convocação

7  2222826

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8 Arlene Floriano Maria 2199705 DEFERIDO – NEGRO

9  2214058

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Arlete Floriano Maria

Pinheiro 2200622 DEFERIDO – NEGRO

11  2196702

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2230608

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2191396

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14

Roseni Barcelos

Machado 2228774 DEFERIDO – NEGRO

15  2195180

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES

ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: MOTORISTA II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

16  2232155

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17  2199391

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18  2204875

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19  2212906

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

20  2193435

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21  2228824

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22  2199110

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

23  2187689

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

24  2226767

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25  2197686

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26  2186656

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

27  2190399

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5  2204875

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2190399

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: MOTORISTA II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11 Ivan Da Cruz Costa 2206521 DEFERIDO – AC

12  2188342

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2212618

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14  2190866

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

15  2232161

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2229537

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17  2195022

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9  2202319

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2185743

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11  2197051

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

12  2228462

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2228540

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14 Denis Couto Correia 2185447 DEFERIDO – NEGRO

15  2223502

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2232098

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

17  2222977

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18  2191561

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2230547

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

Ana Lucia De Souza

Severino 2223048 DEFERIDO – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

3  2196999

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2197713

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2201741

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2197608

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Rita De Cassia De

Freitas Goldner 2228058 DEFERIDO – AC

8  2227356

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2205613

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Jayra Aparecida Gama

Da Costa 2225251 DEFERIDO – AC

11

Regina Lucia Soares

Guedes 2192135 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2217264

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Regina Lucia Soares

Guedes 2192135 DEFERIDO – NEGRO

2 Jaciara Pinto Scapin 2224554 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2186288

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2226810

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

3  2218180

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2189801

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Diploma de

Fundamental, Médio, Médio

Técnico e Superior)

5  2225635

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6 Maristela Spalenza 2215556 DEFERIDO – AC

7  2231471

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8 Evania Cobilenski 2216525 DEFERIDO – AC

9  2196392

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2187764

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2231206

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2189801

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Diploma de

Fundamental, Médio, Médio

Técnico e Superior)

2 Danielly Corcino 2221064 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2193478

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro I (Curso Técnico na Área

Administrativa)

2  2221039 INDEFERIDO - Não encaminhou

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2185347

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2184513

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

5  2196952

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2231810

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Edilva Paz Dos Santos

Pereira 2184122 DEFERIDO – AC

8  2227934

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9  2200797

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado

na inscrição (Não comprovou

todo tempo de experiência

informado no ato da inscrição)

10

Carlos Jose Dos Reis

Souza 2184539 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2185347

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2184513

INDEFERIDO - Não comprovou

toda experiência conforme edital

(Toda experiência na área

exigida no requisito)

2

Edilva Paz Dos Santos

Pereira 2184122 DEFERIDO – NEGRO

3  2227934

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2217224

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro II (Curso avulso na área

da saúde de 80 horas e/ou 120

horas)

2

Celia Dos Santos

Francisco 2194530 DEFERIDO – AC

3 Evani De Jesus 2209321 DEFERIDO – AC

4 Creuza Gomes Batista 2191059 DEFERIDO – AC

5  2218591

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2223853

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2223356

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

Claudiana Neves

Vieira Santos 2190095 DEFERIDO - AC

9

Ariadna Leite

Guimaraes 2211510 DEFERIDO – AC

10  2202031

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2221047

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2217224

INDEFERIDO - Não comprovou

título conforme declarado na

inscrição, de acordo com o

quadro II (Curso avulso na área

da saúde de 80 horas e/ou 120

horas)

2

Celia Dos Santos

Francisco 2194530 DEFERIDO – NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

3  2223356

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

Claudiana Neves

Vieira Santos 2190095 DEFERIDO – NEGRO

5  2202031

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período

de 15:30 horas do dia 11/04/2023 até às 15:30 horas do dia

12/04/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

mailto:editalmedioetecnico@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

11/04/2023, 15:30

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde